
Referat Oure Friskoles generalforsamling - Tirsdag den 25. april 2023 kl. 19.00 i Store Aula 

Efter en omgang hotdogs starter generalforsamlingen med skolens sang ”Vi sætter spor” 

1. Valg af dirigent 

Linda Piil Jørgensen vælges 

2. Valg af referent 

Sille Marie Sales vælges 

3. Bestyrelsens beretning (Den fulde beretning kan læses på skolens hjemmeside) 

Anne Kirstine siger velkommen til denne ikke-kedelige generalforsamling. Forældredeltagelse er 

essentielt for at fællesskabet fungerer og for at bestyrelsen kan udøve sine to nøgleområder, nemlig 

driften og fællesskabet. De skal styre økonomien og den skal, sammen med fællesskabet og de 

pædagogiske værdisæt, gøre skolens drift sund og velfungerende. Dette gør at skolen fungerer 

indadtil og tiltrækker samtidig nye familier.  

Formidling udadtil, bl.a. på sociale medier, giver markedsføring. Denne beretning handler både om 

nu, men giver også et tilbageblik for nye forældre. Stort elevfrafald i 2019/20 og 21, nedlægning af 

børnehave og vuggestue og arbejdet med at rejse midler til den fortsatte drift, skabte dønninger i 

både drift og økonomi. Nu er der lagt store kræfter fra både personalegruppe og forældre, og skolen 

er rykket sammen i lokalerne i den ene ende af bygningerne. 

Budgetåret 2022 afsluttes nu positivt, til trods for stigende gaspriser og langt mindre plads. Evnen til 

at finde sunde drift-løsninger og fællesskabets energi, et stort arbejde med både økonomi og det 

pædagogiske rum som OF tilbyder, har båret frugt.  

Der lurer både ny website og nyt intra, fællesskabet skal nurses da indflydelse og ejerskab er 

essentielt for vores friskole. De frivillige kræfter som blev lagt i nyt lærerværelse, gjorde en mærkbar 

forskel for personalet. Desværre var det nødvendigt med en ekstra flytning, som har været en 

udfordring, men til gengæld har sikret mere nærvær i dagligdagen. Denne ændring vil forblive næste 

skoleår også.  

Tilsagn om økonomisk hjælp til nye vinduer, men der skal sættes gang i ansøgning af fondsmidler. Alle 

kan hjælpe med noget, så byd ind. 

Tak til alle medlemmer i bestyrelsen. Tak til alle ansatte. Tak til alle forældre / familier. 

Beretningen afsluttes med stort bifald. 

4. Ændringsforslag til vedtægterne paragraf 16 stk. 4 - ændringsforslag er vedhæftet indkaldelsen. 

Ændringen vedtages ved håndsoprækning. 

5. Tilsynsførende Carsten Oxenvad fremlægger sin rapport  

Tilsynsførende skal sikre, at skolens undervisning står mål med det som kræves i folkeskolen. 

Rapporten fremlægges på underholdende og medrivende vis. Observationerne er positive, og 

kreativitet og frie tanker fremhæves. Rapporten kan læses i fuld længde på skolens hjemmeside. 

6. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering 



Starter med stor tak til skolens kreditorer, som der fortsat er et rigtig godt og positivt samarbejde 

med.  

Året har vist lidt forhøjede lønomkostninger, som skyldes ekstra fokus på de elever som har brug for 

ekstra støtte. Der har været stort fokus på varmeudgifter, hvilket har resulteret i, at de faktiske 

udgifter er faldet med næsten DKK 80.000,- til trods for stigende priser. Der er brugt penge på 

vedligehold som var nødvendigt, så de er godt givet ud. Skattegælden er afsluttet, og årets resultat er 

generelt tilfredsstillende. 

Vurderingen af bygningernes værdi er faldet, derfor er der lige nu negativ egenkapital. 

Bygningsværdien har varieret op og ned gennem tiden, og kreditorerne er meget hjælpsomme. Til 

gengæld er skattegælden afviklet og likviditeten er forbedret, så flowet er positivt og resultatet er 

tilfredsstillende. Ligeså ser indeværende år fornuftigt ud.  

7. Valg til bestyrelsen  

Der skal vælges 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 

På valg:  

Bestyrelsesmedlem Anne Kirstine Wie Schultz (genopstiller) AK vælges ind igen. 

Bestyrelsesmedlem Steen Møhring Madsen (genopstiller) Steen vælges ind igen. 

Suppleant Camilla Johansen (genopstiller) Camilla vælges ind igen. 

Suppleant Lene Vibjerg (ønsker ikke genvalg) 

Mikkel Jacobsen (et barn i indskolingen) stiller op som suppleant og vælges ind. 

8. Valg af revisor 

Bestyrelsen indstiller genvalg af RSM Danmark – RSM genvælges. 

9. Valg af tilsynsførende 

Bestyrelsen indstiller genvalg af Carsten Oxenvad – han genvælges. 

10. Året i billeder ved skoleleder Rasmus Vincent. Særligt fokus på den nylige trivselsundersøgelse. 

11. Indkomne forslag 

Der er ingen indkomne forslag 

12. Eventuelt 

Der vil næste år være omkring 60 elever på skolen. Tallet er +/- da der typisk kommer et par ekstra 

henover sommeren. Der er lige nu fyldt op i Blomsterne (7-8-9), men der er god plads på 

mellemtrinet (4-5-6) og også i indskolingen. 

Til info kommer der indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling, hvor vedtægtsændring skal 

stadfæstes.  

Som nævnt i for-kvindens beretning, så er der gang i ny hjemmeside, og den vurderes at lande i løbet 

af maj samtidig med nyt intra. Det bliver Viggo som bliver den nye platform. Den bruges af en del 

andre friskoler og vurderes at dække behovet godt. Der skal nok komme mere info op til lanceringen. 

 



En god aften afsluttes med lidt hyggesnak. 

 

 

 


